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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,109,970.44 263,112.35 2,328,137.092,591,249.44

600,000.00 60,000.00 326,000.00Dietas 386,000.00

2,011,620.64 107,669.92 1,284,787.36Sueldos Básicos 1,392,457.28

167,635.12 81,031.10 77,993.38Decimotercer Mes 159,024.48

167,635.14 0.00 150,688.14Decimocuarto Mes 150,688.14

109,610.62 11,660.00 107,950.62Jornales 119,610.62

23,468.92 2,751.33 20,717.59Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

23,468.92

30,000.00 0.00 360,000.00Beneficios 360,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,597,004.31 684,176.02 3,447,080.494,131,256.51

65,500.00 140.00 73,360.00Viáticos Nacionales 73,500.00

36,000.00 3,830.07 42,169.93Suministro de Energía 
Eléctrica

46,000.00

9,000.00 5,400.00 5,400.00Agua 10,800.00

10,000.00 1,302.67 28,697.33Telefonía Fija 30,000.00

12,000.00 2,282.38 13,717.62Telefonía Celular 16,000.00

35,865.39 0.00 35,865.39Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

35,865.39

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00

10,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

32,000.00 52,040.00 96,460.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

148,500.00

74,521.10 18,696.00 89,521.10Servicio de Transporte 108,217.10

21,000.00 29,286.90 54,713.10Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

84,000.00
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20,000.00 2,618.00 17,382.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

4,000.00 320.00 3,680.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

20,000.00 4,500.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 34,500.00

30,000.00 11,730.00 18,270.00Servicio de Internet 30,000.00

25,000.00 23,521.00 13,159.20Ceremonial y Protocolo 36,680.20

3,177,117.82 528,509.00 2,859,684.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,388,193.82

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 162,000.00 136,355.85 200,782.66337,138.51

50,000.00 57,129.16 66,979.35Gasolina 124,108.51

15,000.00 74,866.00 21,014.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

95,880.00

20,000.00 0.00 33,150.00Productos de Papel y Cartón 33,150.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

5,000.00 3,330.00 1,670.00Elementos de Ferretería 5,000.00

7,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

20,000.00 768.85 23,231.15Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

24,000.00

15,000.00 261.84 14,738.16Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,660,423.37 1,517,288.50 5,502,379.337,019,667.83

20,000.00 0.00 27,688.51Muebles Varios de Oficina 27,688.51

25,000.00 34,385.00 80,256.40Equipos Varios de Oficina 114,641.40

0.00 0.00 13,570.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

13,570.00

0.00 31,995.00 0.00Equipo de Comunicación 31,995.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00
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0.00 0.00 2,300.00Herramientas Mayores 2,300.00

3,575,423.37 991,833.50 3,193,386.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,185,219.76

0.00 20,575.00 2,103,678.16Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,124,253.16

0.00 438,500.00 41,500.00Instalaciones Varias 480,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,852,881.03 1,904,479.50 9,212,845.8711,117,325.37

703,993.65 213,632.25 992,062.25Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,205,694.50

7,853,681.38 1,689,977.91 7,742,012.17Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,431,990.08

120,000.00 0.00 120,000.00Otras Transferencias de 
Capital

120,000.00

175,206.00 869.34 322,181.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

323,050.79

0.00 0.00 36,590.00Transferencias de Capital a 
Gobiernos Locales

36,590.00

19,382,279.15 4,505,412.22 20,691,225.44Total: 25,196,637.66
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